
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Bilancio e Programmazione.

N° 15 15000390 del 17/11/2015 del Registro di Settore 

N° 15002391 del 17/11/2015 del Registro Generale 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip Spa per l'affidamento dei 
Servizi di  Facility Management 3 per immobili, adibiti 
prevalentemente ad uso ufficio , in uso a qualsiasi titolo alle 
Pubbliche  Amministrazioni. Lotto 12 . Atto aggiuntivo 
all'ordinativo principale di fornitura del 28/10/2015.
Soc. Manital Spa Ivrea. - Cig derivato: 5623934925. 



IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE

PREMESSO:

CHE, con determinazione Dirigenziale n. 1126 del 29.05.2014,  è stata approvata l'adesione alla  

Convenzione Consip  per i "Servizi di Facility Management per immobili adibiti 
prevalentemente ad uso ufficio, in uso a  qualsiasi titolo  alle  Pubbliche  Amministrazioni",  
Lotto 12,  ai sensi dell'art. 26  della  L. 488 del 23.12.1999 e dell'art. 58 L.388/2000, con 
affidamento alla RTI  Manital  Idea Spa via G. Di Vittorio, 29,  Ivrea (TO),  per periodo di 
anni quattro ed  un importo complessivo di €. 1.332.261,94, Iva esclusa, ( di cui €. 

1.234.929,54 + Iva servizi a canone ed  €.  97.332,40 + Iva servizi attivabili su richiesta dell'Ente) 

con decorrenza dal 01.05.2014 al 30/04/2018; 

CHE, con la suddetta determinazione, è stato approvato l'ordinativo di fornitura N. 1203849 del 

26/02/2014 e gli atti aggiuntivi  all'ordinativo principale di fornitura N.1236411 del 13/03/2014 e  

N.1373295 del 26/05/2014;
CHECHECHECHE,  in data 01/05/2014 ha avuto inizio il servizio di cui sopra;

CHECHECHECHE,  successivamente,   veniva richiesto  alla  RTI Manital  Idea Spa via G. Di Vittorio, 29,  
Ivrea (TO)  l'attivazione del servizio di pulizia presso n. 33 nuovi immobili  (Uffici della Formazione 
Professionale e Uffici Agricoli); 

CHE,  la Soc. Manital  trasmetteva l'atto aggiuntivo all'ordinativo di fornitura ed  il nuovo piano 

dettagliato degli interventi con relativo quadro dei corrispettivi  accresciuto dal numero degli 

immobili di competenza dell'Ente,  per un importo complessivo di €. 252.195,49 oltre Iva 
(per. 01/08/2014 al 30/04/2018);

Visto il  piano dettagliato  degli Interventi Provincia di Cosenza, aggiornato,  (Lotto 12) PDI 

FM3_12_0697 Rev.04 del 03/07/2014,   per l'importo complessivo di €.  1.584.457,43 oltre Iva  ( di 

cui €. 1.487.125,03 + Iva servizi a canone ed  €.  97.332,40 + Iva servizi attivabili su richiesta 

dell'Ente) prodotto dalla Manital per tener conto delle variazioni richieste;

CHE, a seguito del trasferimento dell'Ufficio Protocollo dell'Ente da C/da Vaglio Lise alla 
Sede Centrale di Piazza XV Marzo, veniva richiesto  alla  RTI Manital  Idea Spa via G. Di 
Vittorio, 29,  Ivrea (TO)  l'attivazione del servizio di pulizia presso questi locali;

CHE,  la Soc. Manital  trasmetteva l'atto aggiuntivo all'ordinativo di fornitura ed  il nuovo piano 

dettagliato degli interventi con relativo quadro dei corrispettivi  accresciuto dall'incremento della 

superficie da pulire nei  locali adibiti ad Ufficio Protocollo, per un importo complessivo di €. 
6.443,51 oltre Iva (per. 01/12/2014 al 30/04/2018);
CHE con determinazione N.3204 del 08/01/2015 veniva approvato l'atto aggiuntivo all'ordinativo 

di fornitura e il  piano dettagliato  degli Interventi Provincia di Cosenza, aggiornato,  (Lotto 12) PDI 

FM3_12_0697 Rev.05 del 21/11/2014,   per l'importo complessivo di €.  1.590.900,94 oltre Iva  ( di 

cui €. 1.493.568,54 + Iva servizi a canone ed  €.  97.332,40 + Iva servizi attivabili su richiesta 

dell'Ente) prodotto dalla Manital per tener conto delle variazioni richieste;

CHE, vista la  normativa vigente, alcuni Settori  sono stati trasferiti alla Regione;

CHE,  con nota Prot. N.72035 del 19/10/2015,  venivano comunicate  alla Soc. Manital le 

dismissioni del contratto di pulizia relativamente ai Settori trasferiti alla Regione e la 

rideterminazione del nuovo canone di pulizie, dal 01/11/2015,  per i Settori di competenza della 

Provincia; 

CHE,  la Soc. Manital  trasmetteva l'atto aggiuntivo all'ordinativo di fornitura ed  il nuovo piano 

dettagliato degli interventi - Provincia di Cosenza, aggiornato,  (Lotto 12) PDI FM3_12_0697 

Rev.09 del 26/10/2015,   per l'importo complessivo di €.  1.348.299,77 oltre Iva  ( di cui €. 

1.250.967,37 + Iva servizi a canone ed  €.  97.332,40 + Iva servizi attivabili su richiesta dell'Ente); 



Tutto ciò premesso 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’

art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;



 

DETERMINA

  
- Di approvare  l'atto aggiuntivo all'ordinativo di fornitura N. ro Prot.73368 del 28/10/2015 
e il   Piano Dettagliato degli Interventi aggiornato -Provincia di Cosenza-(Lotto 12) PDI 

FM3_12_0697 Rev.09 del 26/10/2015,   per l'importo complessivo di €.  1.348.299,77 oltre Iva  ( di 

cui €. 1.250.967,37 + Iva servizi a canone ed  €.  97.332,40 + Iva servizi attivabili su richiesta 

dell'Ente) per il servizio a canone di pulizie degli Uffici  dell'Ente, prodotto dalla Manital per 

tener conto delle variazioni richieste;

- Di dare atto  che al pagamento a favore del fornitore si provvederà conformemente a 
quanto stabilito nella citata convenzione;
- Di dare atto  che agli impegni relativi agli anni 2016-2017 e sino al 30/04/2018 si 
provvederà con successivi atti del Dirigente responsabile del Servizio competente, dopo 
l'approvazione del relativo bilancio pluriennale.

C2300

Il Responsabile del Servizio

______________________________

Il Dirigente del Settore

.......................................
            

Relata di avvenuta pubblicazione 

La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on-line di 
questo Ente dal___________________ e per i successivi 15 giorni.

 Il Dirigente di Segreteria
____________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


